Глава администрации города Новозыбкова
Брянской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.05.2018 г. № 254

	Об   установлении    размера
платы за содержание жилого помещения

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 года № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», с учетом Методических рекомендаций, утвержденных  приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации  от 6 апреля 2018 г. № 213/пр «Об утверждении Методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы» и в связи с ростом тарифов на энергоресурсы, цен на материалы, стоимости услуг производственного характера,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить с 1 июля 2018г. размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  государственного или муниципального жилищного фонда и для собственников  жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения  согласно приложению к данному постановлению.
2. Установить, что в размер платы за содержание жилого помещения включены расходы на оплату коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме.
3. Признать утратившим силу с 1 июля 2018 года постановление главы администрации города от 29.05.2017г. №269 «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения».
4. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации города в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации   А.М. Грудина.

Глава администрации города                                                               А.Ю. Чебыкин

[bookmark: _GoBack]

 Приложение
                                                                  к постановлению главы администрации
от 28.05.2018г. №254

Размер платы
за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  государственного или муниципального жилищного фонда и для собственников  жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения
с 1 июля 2018 года
	                                                                                                        Категории благоустройства жилищного фонда
	Размер платы за  1 кв.м. о    общей площади жилого     помещения в месяц,
руб. (с НДС)

	Многоэтажные капитальные жилые  дома, имеющие  все виды благоустройства, кроме лифта и мусоропровода:

	-    с не убираемыми лестничными клетками
	17,40

	1. с убираемыми лестничными  клетками
	18,40

	Жилые   дома   пониженной капитальности, не имеющие одного – двух видов благоустройства:

	-    с не убираемыми лестничными клетками
	11,60

	1. с убираемыми лестничными  клетками
	12,27

	Деревянные жилые дома, имеющие  один-два вида благоустройства:

	-    с не убираемыми лестничными клетками
	8,28

	1. с убираемыми лестничными  клетками
	8,88